05/04/2023 14:32 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=904338

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=904338 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

INFORMATIVO Nº 16 / 2023 - RTV UNIFAP (11.02.33)

Nº do Protocolo: 23125.008531/2023-34
Macapá-AP, 05 de Abril de 2023

RESULTADO FINAL SELEÇÃO

A Comissão Especial de Seleção de Programação - CESP torna público o RESULTADO
FINAL DA SELEÇÃO, conforme EDITAL Nº 01/2023-no EDITAL Nº 01/2023-
Unifap/Reitoria/RUFM/DG, do Processo de Recepção e Seleção de Projetos para
Apresentação de Programas Radiofônicos de PRODUÇÃO DE CONTEÚDO
INDEPENDENTE/ALTERNATIVO, da Rádio Universitária 96.9 FM - RUFM, órgão
vinculado à Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá e à Rede Nacional de
Comunicação Pública (RNCP/EBC).

Ordem de
Aprovação/Programas Responsável/Razão Social Resultado Final

Tem mulheres nas exatas! Fernanda R. Smith Neves
Corrêa APROVADO/CLASSIFICADO

Fala Amazônia Lylian Rodrigues APROVADO/CLASSIFICADO
IFrequência Instituto Federal do Amapá APROVADO/CLASSIFICADO
Direto ao ponto! Carlos Carmezim APROVADO/CLASSIFICADO

Cultura Racional Augusto César Gouvêa
Quintas APROVADO/CLASSIFICADO

ComunicADM Victória Emanuelle Gomes
Costa APROVADO/CLASSIFICADO

ArtManhas Isadora Fernanda Sampaio
Pereira APROVADO/CLASSIFICADO

Globaliza Amapá Andrew R. dos Santos
Pastana APROVADO/CLASSIFICADO

Caminhos de Memória Elke Daniela Rocha Nunes *REPROVADO
Psicanálise na Prática Silvio Carneiro Bastos Neto *REPROVADO

*Não cumpriu com todas as etapas da seleção.

- As equipes dos Programas Aprovados/Classificados serão convocadas para reunião, no mês
de maio, para tratativas da Grade de Programação (horários previstos) e Formação
Radiofônica.

- A Direção da Rádio fará a convocatória por e-mail, para reunião.

05/04/2023 14:32 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=904338

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=904338 2/2

(Assinado digitalmente em 05/04/2023 14:32 )
PAULO VITOR GIRALDI PIRES

DIRETOR
Matrícula: 2331660

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: e5523ff4de

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf